PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2761/2024

Assunto: Estudos para implantação de redutor de velocidade na Rua Lorena, no Bairro Cidade

Salvador, objetivando a segurança no trânsito local.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando a estudos para implantação de redutor de

velocidade na Rua Lorena, no Bairro Cidade Salvador, objetivando a segurança no trânsito

local, especificamente entre os números 603 e 628. Fotos anexas.

Moradores estão preocupados com motoristas imprudentes que transitam

em alta velocidade, resultando em frequentes atropelamentos devido à falta de sinalização

e controle de velocidade. A área é habitada por famílias, incluindo pessoas com

mobilidade reduzida, crianças, idosos e gestantes.

Por isso, solicitam a realização de estudos para implementar medidas de

segurança viária, garantindo proteção e tranquilidade aos residentes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2761/2024 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G